[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
​​____________г.                            г. Дальнереченск

                № ____
О внесении  изменений и дополнений в приложение 1 Плана

мероприятий  Дальнереченского   городского округа  на 2012 год
по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходовсокращению просроченной   кредиторской задолженности,
снижению долговой нагрузки на бюджет Дальнереченского

городского округа, утвержденного постановлением администрации
Дальнереченского городского округа от 30.11.2011г. № 1106

« Об утверждении   Плана  мероприятий  Дальнереченского

городского округа  на 2012 год  по повышению поступлений

налоговых и неналоговых доходов,  сокращению просроченной

кредиторской задолженности,  снижению долговой нагрузки

на бюджет Дальнереченского  городского округа
На основании анализа поступления собственных доходов в бюджет Дальнереченского городского округа за 2011 год, ожидаемого за 2012 год и в целях повышения роли имущественных налогов в формировании бюджета Дальнереченского городского округа, администрация  Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести  изменения и дополнения в приложение 1 Плана мероприятий Дальнереченского городского округа  на 2012 год по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращению просроченной кредиторской задолженности, снижению долговой нагрузки на бюджет Дальнереченского городского округа, утвержденного постановлением администрации   Дальнереченского городского округа от 30.11.2011г. № 1106 « Об утверждении   Плана  мероприятий  Дальнереченского  городского округа  на 2012 год  по повышению поступлений                  налоговых и неналоговых доходов,  сокращению просроченной                      кредиторской задолженности,  снижению долговой нагрузки на бюджет Дальнереченского  городского округа, изложив приложение 1 в новой  редакции.
        2. Начальнику отдела делопроизводства (Сиротенко Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления администрации Дальнереченского городского округа Ахметжанову Н.А..

И.о. главы администрации
Дальнереченского городского округа
                                                  С.И.Васильев
     Приложение № 1

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в

бюджет Дальнереченского городского округа на 2012 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполнения
	Ожидаемый   результат

	Мероприятия по увеличению доходной базы бюджета Дальнереченского городского округа

	1.
	Проведение мероприятий по формированию благоприятного климата для развития малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики, прогнозирования и потребительского рынка
	постоянно
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства ежегодно не менее чем на 1 %

	2.
	Мониторинг основных показателей социально-экономического развития и уплаты налогов крупнейшими налогоплательщиками Дальнереченского городского округа
	Отдел экономики, прогнозирования  и потребительского рынка
МИ ФНС России № 2 по Приморскому краю
	мониторинг основных показателей социально-экономического развития – ежеквартально;

мониторинг начисления и уплаты налогов - ежеквартально
	Выявление случаев ухудшения финансово-экономических показателей отдельных организаций для принятия мер оперативного реагирования

	3.
	Совершенствовать работу по повышению эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел муниципального имущества
	постоянно
	Исполнение бюджетных назначений по доходам бюджета Дальнереченского городского округа от использования муниципального имущества в результате определения наиболее эффективного порядка использования имущества казны Дальнереченского городского округа

	4.
	Проведение мониторинга объектов муниципальной собственности, выявление бесхозяйного имущества и принятие соответствующих мер по его  использованию
	Отдел муниципального имущества
	постоянно
	Исполнение бюджетных назначений по доходам бюджета Дальнереченского городского округа от использования муниципального имущества в результате определения наиболее эффективного порядка использования имущества казны Дальнереченского городского округа

	5.
	Анализ размера установленных органами местного самоуправления ставок налога на имущество физических лиц и земельного налога, подготовка рекомендаций органам местного самоуправления для изменения (в случае необходимости) уже принятых ставок

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа
	ежегодно
	Ежегодный прирост поступлений доходов местных бюджетов от налога на имущество физических лиц и земельного налога не менее чем на 3, 5 %

	6.
	Размещение аналитических материалов на официальном сайте администрации Дальнереченского городского округа по исполнению бюджетных назначений, динамике поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет Дальнереченского городского округа

	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа
	ежеквартально
	Повышение открытости бюджетной системы Дальнереченского городского округа

	7.
	Продолжить работу по выявлению земельных участков без правоустанавливающих документов, выявление неиспользуемых земельных участков и принять меры по их вовлечению в хозяйственный оборот

	Отдел земельных отношений
	постоянно
	Ежегодный прирост поступлений доходов местных бюджетов от налога на имущество физических лиц и земельного налога не менее чем на 6,0 %

	8.
	Осуществлять контроль за взиманием административных штрафов путем  взаимодействия со службой судебных приставов по принудительному взысканию  задолженности по административным штрафам, поступающим в бюджет Дальнереченского городского округа
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа
	ежеквартально
	В целях увеличения доходной базы

	Мероприятия по улучшению администрирования налоговых и неналоговых доходов

	9.
	Обеспечение исполнения бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам бюджета Дальнереченского городского округа  на соответствующий финансовый год, принятие мер к неплательщикам по погашению задолженности перед бюджетом Дальнереченского городского округа
	Органы местного самоуправления  Дальнереченского городского округа,  главные администраторы доходов бюджета Дальнереченского городского округа
	ежегодно
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам на соответствующий финансовый год

	10.
	Повышение эффективности работы комиссий :

- межведомственной комиссии по обеспечению своевременности и полноты поступлений обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы и государственных внебюджетных фондов,

	Отдел экономики, прогнозирования  и потребительского рынка
Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа

	заседание комиссии – 2 раза в месяц

	Недопущение роста задолженности по заработной плате; погашение задолженности по налогу на доходы физических лиц, региональным налогам, местным налогам, страховым взносам на обязательное страхование

	11.
	- Принятие мер по дальнейшему повышению собираемости, эффективности администрирования налогов и других обязательных платежей, снижению задолженности в бюджетную систему, в том числе по региональным и местным налогам.

- Внесение в межведомственную комиссию по обеспечению своевременности и полноты поступлений обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы и государственных внебюджетных фондов предложений по рассмотрению на ее заседаниях актуальных вопросов, реализация которых позволит увеличить поступление доходов в бюджет Дальнереченского городского округа.
	МИ ФНС России № 2 по Приморскому краю
	в течение 2012 года
по мере возникновения в течение 2012 года

	Снижение недоимки не менее чем на 200,0 тыс. руб.

Повышение уровня собираемости налогов, в том числе региональных и местных

	Мероприятия по расширению налогооблагаемой  базы по имущественным налогам

	12.
	Актуализация коэффициентов по перерасчету инвентаризационной стоимости строений, помещений, сооружений, принадлежащих гражданам на праве собственности.
	Финансовое управление администрации Дальнереченского городского округа
	при необходимости
	В целях увеличения доходной базы

	13.
	Выявление лиц, использующих завершенные строительством обьекты недвижимого имущества и уклоняющихся от получения разрешения на ввод обьекта недвижимости в эксплуатацию и государственной регистрации права собственности на такие обьекты.
	Управление архитектуры и градостроительства
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы

	14.
	Ежегодная актуализация кадастровой стоимости земельных участков.
	Отдел земельных отношений
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы

	15.
	Уточнение категории земель и вида разрешенного использования земельных участков органами местного самоуправления.
	Управление архитектуры и градостроительства
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы

	16.
	Формирование земельных участков под многоквартирными домами и их постановка на государственный кадастровый учет.
	Управление архитектуры и градостроительства
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы

	17.
	Устранение несоответствий в информационных ресурсах налоговых органов.
	Отдел земельных отношений
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы

	18.
	Актуализация информационной адресной системы Дальнереченского городского округа.
	Управление архитектуры и градостроительства
	в течение 2012 года

	В целях увеличения доходной базы